1

Số: 90, đường Hưng Đạo Vương, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa.

Tel: 0251. 3822800 – Fax: 0251. 3822880.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số:                /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Biên Hòa, ngày             tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp tục cách ly y tế vùng có dịch phòng chống dịch COVID-19

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống bệnh

truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời
gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế
vùng có dịch COVID-19”;

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch
COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Văn bản số 7927/UBND-KGVX ngày 12/7/2021 của UBND tỉnh

về ban hành Quyết định thiết lập vùng cách ly y tế phòng, chống dịch Covid-19;

Theo đề nghị của UBND phường Long Bình Tân tại Tờ trình số 137/TTr-

UBND ngày 23 tháng 8 năm 2021 và đề nghị của Trưởng Phòng Y tế thành phố tại
Tờ trình số 1541/TTr-PYT ngày 23 tháng 8 năm 2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp tục cách ly y tế phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

phường Long Bình Tân như sau:

1. Vùng cách ly y tế phạm vi toàn bộ khu phố Long Điềm, toàn bộ khu phố

Thái Hòa, phường Long Bình Tân.

2. Vùng cách ly y tế tại khu vực thuộc một phần các khu phố Bình Dương,

khu phố 1, khu phố 2, khu phố 3A, khu phố 3, phường Long Bình Tân.

- Gồm: 18.951 hộ với 63.150 nhân khẩu (đính kèm sơ đồ).

Điều 2. Thời gian tiếp tục thực hiện cách ly y tế kể từ 00 giờ 00 phút ngày

24 tháng 8 năm 2021 đến hết ngày 31 tháng 8 năm 2021 theo đề nghị của

UBND phường Long Bình Tân tại Tờ trình số 137/TTr-UBND ngày 23 tháng 8

năm 2021 và đề nghị của Trưởng Phòng Y tế thành phố tại Tờ trình số 1541/TTr-

PYT ngày 23 tháng 8 năm 2021.

2

Số: 90, đường Hưng Đạo Vương, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa.

Tel: 0251. 3822800 – Fax: 0251. 3822880.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao các phòng, ban, đơn vị thành phố tiếp tục hỗ trợ UBND phường

Long Bình Tân trong việc tổ chức cách ly y tế, cụ thể:

a)  Phòng Y tế chủ trì, hướng dẫn UBND phường Long Bình Tân triển khai

khẩn cấp các biện pháp cụ thể phòng chống dịch phù hợp với điều kiện thực tiễn.

b) Công an thành phố, Ban Chỉ huy Quân sự thành phố xây dựng phương án

để hỗ trợ trong việc đảm bảo tuyệt đối an ninh trật tự, kiểm soát, cách ly.

c) Phòng Tài chính Kế hoạch tham mưu hỗ trợ kinh phí để UBND phường

Long Bình Tân triển khai công tác phòng, chống dịch.

d) Phòng Quản lý đô thị, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Tài nguyên

Môi trường, Công an thành phố, Ban Chỉ huy Quân sự thành phố và các cơ quan,

đơn vị liên quan chủ động phối hợp, hướng dẫn UBND phường Long Bình Tân

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch hiệu quả, đúng quy định.

đ) Phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao thành

phố tăng cường công tác tuyên truyền về tình hình và các giải pháp phòng, chống

dịch COVID-19 cho người dân biết, phối hợp thực hiện.

2. Ủy ban nhân dân phường Long Bình Tân

a) Chủ động làm việc với các phòng, ban liên quan khẩn trương xây dựng,

triển khai phương án cách ly tạm thời khu vực cách ly y tế, đảm bảo khoanh vùng,

khống chế, kiểm soát kịp thời dịch bệnh, không để lây lan trong cộng đồng.

b) Phối hợp Trung tâm Y tế thành phố, Trạm Y tế thường xuyên theo dõi

diễn biến sức khỏe nhân dân trong khu vực cách ly y tế.

c) Báo cáo thường xuyên, kịp thời đến UBND thành phố, Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch COVID-19 thành phố, Phòng Y tế thành phố những diễn biến

bất thường về sức khỏe nhân dân, nhất là những diễn biến liên quan đến dịch bệnh

COVID-19.

d) Phối hợp Phòng Kinh tế thành phố để có kế hoạch vận chuyển, cung cấp

hàng hóa, thực phẩm, nhu yếu phẩm cần thiết, kịp thời phục vụ nhân dân.

3. Các hộ dân, tổ chức, cá nhân thuộc vùng cách ly có trách nhiệm thực

hiện đúng các quy định, nội quy, hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND-UBND thành phố; Trưởng Phòng Y tế thành phố, Trưởng Công an thành

phố, Trưởng Phòng Tài nguyên Môi trường thành phố, Trưởng Phòng Văn hóa

Thông tin thành phố, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND phường Long Bình Tân căn cứ thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế (báo cáo);

- Thường trực Thành ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Thành viên BCĐ thành phố;

- Chánh, các Phó Văn phòng;

- Lưu: VT, KGVX

(Dung).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Tân

		2021-08-24T09:09:14+0700
	Nguyễn Duy Tân

		2021-08-24T10:12:41+0700

		2021-08-24T10:12:41+0700

		2021-08-24T10:12:41+0700